
29782                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2025, n. 347
Programma di Cooperazione Europea Interreg IPA South Adriatic 2021-2027 – Progetto CLEAN. CUP 
B89I23001810007. Autorizzazione delle missioni all’estero.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessora all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, 
Vigilanza Ambientale, Parchi, Rischio industriale, Crisi industriali e Politiche di genere, Avv. Serena Triggiani;

PRESO ATTO:
	− delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, comma 8, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1)	di autorizzare in via preventiva il Direttore del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
nonché i Dirigenti e i Dipendenti che operano stabilmente e/o temporaneamente presso il medesimo 
Dipartimento e presso le Sezioni ed i Servizi ad esso afferenti, coinvolti nella gestione del progetto 
“CLEAN - CLimate changE covenANt of mayor” ricompreso nel programma di Cooperazione Europea 
Interreg IPA South Adriatic 2021-2027, a recarsi all’estero per lo svolgimento di missioni strettamente 
connesse all’attuazione del progetto succitato nel corso dell’anno 2025;

 2)	di dare atto che le spese per le missioni in argomento sono a carico dei partner esteri del progetto 
CLEAN senza alcun onere a carico del bilancio regionale;

 3)	di fare obbligo al Direttore del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana di presentare ogni 
trimestre alla Giunta Regionale una comunicazione contenente la relazione informativa di dettaglio 
sulle missioni effettuate, indicando le persone autorizzate, date e luoghi;

 4)	di rinviare alle procedure definite nel Regolamento approvato con D.P.G.R. n. 631/2011 per le singole 
autorizzazioni di volta in volta necessarie a comporre la delegazione che designata per ciascuna 
missione all’estero;

 5)	di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia;



                                                                                                                                29783Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

 6)	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 a cura della struttura proponente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



29784                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

–
’

 la L.R n. 7 del 04/02/1997, “Norme in materia di organizzazione dell’
regionale”;

 “

”
 “ ’

” ’

 “
”

 “ ’

”
 ’

’



 “
”

 “ ’
”

 “ ’

”
 ’

“ ”
 “

”
 “

”





                                                                                                                                29785Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    





’
’ “ ”

€ 5.000.000



“ ”
“

’ ”
“ ”

 ’

“ ”
 ’

’ “ ”
’

 ’



’



 ’

 il progetto “CLEAN CLimate changE covenANt of mayor” appartiene alla fattispecie dei c.d. 
“ ” ’ “Call for Project Proposals 
Projects”



’ ’
’

’ “
”

“ ”



29786                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

 ’ ’
“ ”

 ’

’

’

’


 “ ”
complessive pari a € 167.719,24, inclusi gli apporti 



’ ’ ’ ’





€
’

€ €

 ’



                                                                                                                                29787Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

47.184,38 € 11.796,10 € 58.980,48 €

31.115,95 € 36.607,00 €

28.679,85 € 33.741,00 €

30.712,60 € 7.678,16 € 38.390,76 €

137.692,78 € 19.474,26 € 157.167,04 €

 ’

’ ’


’ ’ di € 
€ 90.508,40

di €



’ “
”

 ’ “ ”
’

’
“ ”



’
’

“ ”

 ’

“ ”
“ ”

“ ” “ ” “
”



29788                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

’ ’

 ’ “
” ’

’ ’

 ’

“ ”
“ ”,

“ ”, 



’

’ ’

’

’ ’ ’

’

“CLEAN CLimate changE covenANt of mayor” ’
’



                                                                                                                                29789Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

’ ’ ’

“ ”

’ ’
’

’

’

’
’ “
”

’ ’

Antonio Caporusso
19.03.2025 12:15:50
GMT+01:00

Susca
Antonio
19.03.2025
12:30:07
UTC

Paolo Francesco
Garofoli
20.03.2025
11:45:45
GMT+01:00



29790                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

’

’ ’

SERENA
TRIGGIANI
21.03.2025
14:05:16
GMT+01:00


